

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETENTOR TRASEIRO	COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA.	00.582.605/0001-38	2,00	UN	75,00	150,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	1.940,00	1.940,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	1.940,00	1.940,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,00	UN	207,50	207,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	251,90	251,90
CRUZETA EIXO PROPULSOR	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	PÇ	68,50	137,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0001-24	1,00	UN	120,00	120,00
CARVÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	PCT	4,50	13,50
PALHA DE ACO No 00	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	0,30	0,30
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	7,00	21,00
CERA EM PASTA / BALDE-13 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	11,00	11,00
PILHA TAMANHO PEQUENO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	4,80	48,00
BALDE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	6,50	13,00
LIXEIRA DE PLASTICO - 5 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	4,90	9,80
LIXEIRA C/ PEDAL 13,5 L.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	7,90	15,80
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,50	UNI	7,2699	10,90
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	19,20	19,20
ROLAMENTO CARRETEL DIANT.TRAS.	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	75,00	75,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	5,00	UNI	600,00	3.000,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	753,00	1.506,00
DIARIAS	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	1,00	UN	285,31	285,31
LAVA AUTO C/CERA 5L	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	2,00	GL	37,00	74,00
SILICONE ACETICO VERMELHO 50G	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	12,00	UN	7,80	93,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA ISOLANTE 19mm X 5m	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	10,00	UN	4,90	49,00
PEDESTAL TRIPLO	PULZ - IND. E COM. DE BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LT	01.394.594/0001-25	1,00	UN	90,00	90,00
MASTRO P/ BANDEIRA	PULZ - IND. E COM. DE BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LT	01.394.594/0001-25	3,00	UN	50,00	150,00
REFEICOES	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	6,00	UNI	17,8333	107,00
VALVULA P/NEBULIZADOR	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	35,00	35,00
COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	0,70	0,70
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	6,50	19,50
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,10	5,50
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	1,30	3,90
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	0,90	4,50
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	PCT	1,50	52,50
AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	10,60	159,00
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UN	0,90	13,50
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,60	26,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
COPO PLASTICO PARA CAFEZINHO DESCARTAVEL - 5.000 UNI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	3,80	11,40
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	6,50	19,50
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,50	15,00
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	7,50	7,50
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	2,80	8,40
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,20	6,60
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	10,60	10,60
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	2,80	5,60
LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	5,50	5,50
SABRE 40 CM 1,60 MM	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	180,00	180,33
PINHO DA CORRENTE MOTOSSERRA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,00	UN	25,06	50,12
TAMPA DO PINHO DA CORRENTE	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	298,00	298,00
CILINDRO C/PISTÃO	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	335,50	335,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARBURADOR	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	225,00	225,00
CORRENTE PARA MOTOSSERRA	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	2,00	UNI	60,00	120,00
VIRABREQUIM	SARTOR MOTORES LTDA.	01.517.628/0001-21	1,00	UN	275,61	275,61
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	SERV	30,00	30,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	6,00	SERV	70,00	420,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	SERV	10,00	10,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	4,00	SERV	18,00	72,00
SERVICOD E CONserto DE RETROPROJETOR	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UNI	135,00	135,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	446,00	SERV	0,90	401,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	45,00	SERV	0,90	40,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	244,00	SERV	0,90	219,60
TAMPA DO GIRO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	365,00	365,00
CRUZETA CARDA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UNI	243,60	243,60
LUVA DO CARDAM	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UNI	827,90	827,90
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	11,00	22,00
DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	LT	12,00	36,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	UN	8,00	16,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	11,00	33,00
TIJOLOS DE 06 FUROS - 27X15X10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	500,00	UNI	0,30	150,00
PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UN	1,80	90,00
VEDA CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
AREIA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	95,00	95,00
BRITA No 03	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M3	35,00	35,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	8,00	16,00
CIMENTO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	5,00	SC	21,00	105,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	55,50	MT	2,00	111,00
CONTATORA 32A 220W	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	PÇ	240,00	240,00
RELE FALTA DE FASE	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	PÇ	140,00	140,00
RELE BI METALICO	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	PÇ	159,00	159,00
DIJUNTOR TRIPOLAR	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	UN	130,00	130,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	SERV	200,00	200,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	415,00	830,00
DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	1,00	UN	285,31	285,31

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	2,00	UN	76,00	152,00
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	2,00	UN	52,40	104,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	370,00	SERV	0,90	333,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	200,00	200,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	120,00	120,00
STANDALDY	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	8,00	FRC	45,00	360,00
MERCÚRIO VIVO	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	5,00	UN	58,50	292,50
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	11,00	11,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	8,00	UN	8,00	64,00
FITA CASSETE	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	48,00	UN	2,00	96,00
MANGUEIRA INTERCOOLER	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	380,00	380,00
CANO DO AR 1113 3444209437	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	100,00	100,00
COIFA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	620,00	620,00
RELE DE PARTIDA 13006B1210	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	42,00	42,00
MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	140,00	140,00
JOGO BRONZINAS 13130	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	1,00	UNI	380,00	380,00
VIRABREQUIM	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
CAMISA DO MOTOR	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	4,00	UN	120,00	480,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	RETIFICA DE MOTORRES ARARANGUAENSE LTDA EPP	73.220.048/0001-89	1,00	UN	552,00	552,00
TONER BROTHER TN 350	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	110,00	220,00
ROLETE DE ESTEIRA 1403000053	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UNI	196,00	392,00
ROLETE ESTEIRA D60S 14430B0570	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UNI	196,00	392,00
PARAFUSOSUB P/BUCHA CONCRETO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	24,00	UNI	2,00	48,00
ROLAMENTO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UN	246,70	493,40
RETENTOR	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	64,50	64,50
BUCHA D00037443	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UNI	38,90	77,80
RETENTOR	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	97,80	97,80
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	206,40	206,40
FILTRO DO DIESEL	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	72,48	72,48
FILTRO DO DIESEL	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	22,93	22,93
FILTRO DO DIESEL	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	21,60	21,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO BRUTUS T 5	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	LT	206,40	206,40
ROLAMENTO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	144,00	144,00
ENGRENAGEM	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UNI	488,40	488,40
MÃO-DE-OBRA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	1.528,00	1.528,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,20	11,00
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	10,60	10,60
FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	3,30	6,60
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,50	15,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	3,00	15,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	5,50	11,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	3,30	6,60
ACUCAR BRANCO 2 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	8,00	8,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,30	6,50
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	15,00	15,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,50	15,00
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	5,50	11,00
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	10,60	10,60
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,20	11,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	3,30	6,60
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,30	6,50
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	10,60	10,60
LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	5,50	11,00
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,20	11,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	7,50	15,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	3,00	15,00
ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/20

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	UNI	2,80	67,20
BACIA PLASTICA No02	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	6,00	18,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	0,55	6,60
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	10,60	53,00
SABÃO DE COCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	1,00	5,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,10	12,60
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,50	3,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	1,50	45,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	LT	2,60	52,00
CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	2,70	8,10
BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	PCT	2,50	15,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	7,00	56,00
EXTRATO DE TOMATE 370 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	4,00	16,00
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	10,60	63,60
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	36,00	UNI	2,70	97,20
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	5,00	25,00
LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,50	12,50
PAPEL TOALHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	2,10	21,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	0,55	6,60
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,30	13,00
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UN	10,60	84,80
MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	UNI	4,00	100,00
FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	12,00	12,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	7,00	84,00
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	1,30	26,00
EXTRATO DE TOMATE 900 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	3,80	38,00
CANJICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	0,85	8,50
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	80,00	KG	1,50	120,00
TEMPERO SAZOM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,40	24,00
CHOCOLATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	UN	3,60	25,20
KIRERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	KG	1,50	18,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,60	16,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	LT	2,60	52,00
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	1,00	15,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,20	22,00
VINAGRE BRANCO 5 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	1,20	3,60
LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	5,50	11,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,00	12,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,60	18,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,35	3,50
SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,10	21,00
CERA LIQUIDA, 850 ML, INCOLOR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	4,80	28,80
PAPEL HIGIENICO BRANCO- PACOTE COM 4 ROLOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	20,00	80,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	48,00	UNI	2,70	129,60
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	1,30	13,00
QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	1,60	8,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,80	8,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,55	5,50
LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	6,50	6,50
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,60	26,00
SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UNI	1,00	30,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	1,60	1,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	30,00	30,00
TINTA ACRILEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	1,70	51,00
FOLHA OFICIO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	CX	3,00	30,00
FOLHA OFICIO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	CX	1,10	11,00
PAPEL CARTOPLEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	0,50	10,00
OLEO W-10	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	BAL	360,00	360,00
ÓLEOS LUBRIFICANTES	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	130,00	260,00
ÓLEO 40	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	4,00	UN	45,00	180,00
ÓLEO 40	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	270,00	270,00
ÓLEO EP 90	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	170,00	340,00
OLEO 20 W 80	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	10,00	LT	12,00	120,00
RODO ABSORVENTE P/ LIMPEZA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	3,70	7,40
SACOS BRANCO.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	12,00	UN	2,00	24,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SODA CAUSTICA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	11,50	23,00
SACO DE LIXO 100 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	113,00	PCT	1,1726	132,50
PAPEL HIGIENICO FARDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	FRD	21,3333	64,00
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	27,00	UNI	5,20	140,40
QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	40,00	UN	1,22	48,80
BALDE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	3,80	7,60
VASSOURA DE NYLON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	3,99	23,94
TAPETES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UN	10,00	30,00
MAMAO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,70	KG	3,5185	9,50
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,66	16,60
QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	KG	3,00	9,00
PRESUNTO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UN	4,05	12,15
MACA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	8,30	KG	2,3976	19,90
CAFÉ SERRANO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UN	11,40	45,60
SACO DE LIXO 100 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	50,00	PCT	1,30	65,00
LARANJA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3.300,00	UN	0,002	6,60
MAMAO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1.300,00	KG	0,0033	4,28
POTE PLASTICO CAP. 3 LITROS COM TAMPA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	1,10	4,40
MACA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1.600,00	KG	0,0023	3,67
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	20,00	KG	1,675	33,50
MAMAO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	KG	6,67	6,67
BISCOITOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	PCT	4,25	4,25
CARGA DE GAS P 13	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	40,00	40,00
BANANA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1.200,00	UN	0,0015	1,78
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	5,40	54,00
BERGAMOTA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1.090,00	KG	0,0017	1,80
ABACAXI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	3,30	3,30
BOMBRIL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	PCT	1,20	2,40
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	4,34	43,40
BASTÃO COLA QUENTE.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UN	0,70	3,50
QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,54	15,40
LAMPADA V. SODIO 70 W. OSRAM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	12,00	UN	1,00	12,00
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	12,00	UN	0,7917	9,50
CHA DE CAMOMILA 08 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	2,10	4,20



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/20

**CNPJ:** 92.868.850/0001-24  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.:** 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAFÉ SERRANO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UN	10,80	54,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,70	17,00
MAMAO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3.300,00	KG	0,0033	10,84
CARGA DE GAS P 13	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	40,00	40,00
PIMENTÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	3,00	6,00
CALDO DE CARNE 06 TABLETES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	CX	1,20	2,40
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	PCT	0,70	0,70
ALFACE (PES)	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	8,00	UNI	1,00	8,00
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI MILHO.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	PCT	1,10	11,00
AIPIM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	KG	5,975	11,95
AIPIM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	KG	1,60	3,20
TEMPERO SAZOM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	2,40	4,80
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	0,98	4,90
TOMATE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	KG	2,10	6,30
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	LT	2,60	2,60
SAL REFINADO IODADO 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	0,70	0,70
CEBOLA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	KG	1,80	1,80
PAPEL HIGIENICO BOBINA DE 0.10X800 - COR BRANCA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	8,00	UNI	0,9375	7,50
VINAGRE BRANCO 5 LITROS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	0,80	0,80
CENOURA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,60	KG	1,00	2,60
ALHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	200,00	KG	0,006	1,20
COPO DESCARTÁVEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	CX	2,79	13,95
FIO 2 X 1,50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,30	4,30
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,00	9,00
TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
FLEXA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
FIO DE 2,25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	MT	1,80	3,60
TEE P/ LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
LIXA GROSSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,00	2,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
JOELHO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	0,80	1,60
CURVA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	0,75	2,25
CURVA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,90	3,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 10/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	PAR	0,85	3,40
CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	M	1,00	30,00
FIO 2 X 1,50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UN	0,42	12,60
COXIM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	17,00	51,00
RASTEL PARA GRAMA, 5 DENTES FERRO COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	13,50	13,50
PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	39,00	117,00
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	23,00	115,00
GALAO DE TINTA REKO 3,6 LITROS RENNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	35,00	35,00
TEE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	6,00	12,00
JOELHO 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	6,00	12,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	UN	38,00	266,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UNI	13,00	65,00
CABO PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	9,00	18,00
COIFA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	15,00	60,00
LUVA DE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	1,00	3,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	LT	9,00	18,00
TAMPÃO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,50	3,00
CAPA DE CHUVA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	25,00	50,00
LAMPADA 60 WTS.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	1,50	6,00
BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	35,00	70,00
PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	9,00	36,00
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
BRACADEIRA 02140265	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	0,75	1,50
RODAPÉ GR-64	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	PÇ	6,00	72,00
FIO 10"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	40,00	M	1,90	76,00
GRAMPO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	KG	0,20	4,00
LUVA 1 1/2 3/4 C/ NIPEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	0,50	1,00
ROLO FITA ISOLANTE PRETA 219	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	5,00	5,00
FITA ISOLANTE 10M.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	5,00	5,00
CHAVE 13MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	UNI	3,50	24,50
TOMADA DE LUZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	7,00	UN	3,50	24,50
DIJUNTOR 10A	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UNI	0,50	4,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO 10"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	50,00	M	3,00	150,00
FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	M	2,00	6,00
ARRUELA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	0,40	0,80
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	SC	23,00	69,00
RODAPÉ GR-64	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	PÇ	6,00	72,00
VISTA EM MADEIRA.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UN	3,00	24,00
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	0,50	2,00
FIO 10"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	M	1,90	57,00
DOBRADIÇA TAMPA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	11,00	UN	1,4546	16,00
PINCEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
BALDE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
CANALETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	UN	4,00	36,00
PREGO 15X18.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
ROLO DE ESPONJA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
CURVA 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	24,00	UN	3,00	72,00
SOLVENTE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
ROLO DE ESPONJA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	10,00	10,00
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	18,00	UN	0,1389	2,50
DOBRADIÇA TAMPA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	2,00	6,00
FECHADURA COMUM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	32,80	65,60
PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,50	8,50
CAIXA 4D2229	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	130,00	130,00
PREGO 15X18.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
ASTE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
PREGO 17 X 21	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	KG	6,00	72,00
DIJUNTOR 10A	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	3,00	6,00
PREGO 15X18.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
ASTE TERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,50	9,50
PREGO 13X15	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	9,50	9,50
CPI	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	7,00	14,00
DIJUNTOR 10A	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	18,00	36,00
RODAPÉ GR-64	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	PÇ	6,00	72,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAIXA 4D2229	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	24,00	UNI	3,00	72,00
PARAFUSO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	48,00	UN	0,0521	2,50
CIMENTO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	SC	30,60	30,60
TRINQUE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	UN	2,00	16,00
REDUÇÃO 100X75	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	13,00	39,00
CANO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	M	10,00	50,00
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,80	7,20
CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,00	10,00
CANO 100 2º	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	35,00	175,00
CANO 100 2º	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	35,00	175,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	14,00	UN	17,00	238,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	SC	22,00	88,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,50	15,00
JOELHO 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,00	5,00
EMENDA 10 1/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	PÇ	1,30	6,50
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,60	8,00
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	MT	0,93	93,00
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	1,60	6,40
VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
CACHIMBO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,30	2,60
JOELHO 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	1,30	10,40
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	100,00	MT	0,76	76,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	8,1667	24,50
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	19,50	39,00
EMENDA 10 1/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	PÇ	0,97	9,70
ADAPTADOR 2185060	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	1,30	5,20
TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,00	8,00
CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,30	6,50
MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	MT	2,00	8,00
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	4,50	4,50
GARRAFA TERMICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	23,00	23,00
SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	1,00	4,00
FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	21,00	21,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRINQUE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,00	3,00
PUXADOR CAPO 3448807020	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	2,50	7,50
LUVAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PAR	7,00	14,00
GRAMPO P/ CERCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	KG	8,00	16,00
PREGO 18X30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	11,00	KG	7,6818	84,50
CAPA DE CHUVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	18,50	37,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,70	7,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	UN	5,00	75,00
TRINQUE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	16,00	UN	2,125	34,00
DOBRADIÇA TAMPA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	32,00	UN	0,50	16,00
EMENDA 10 1/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	PÇ	1,25	10,00
LAMPADA 60 WTS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,50	25,00
LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	2,50	25,00
FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
ADAPTADOR 2185060	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	14,05	28,10
AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	M	45,00	45,00
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	8,00	8,00
ADAPTADOR PARA TELEFONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,125	12,50
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	35,00	35,00
PORTA CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
COPIA DE CHAVE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	4,00	12,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UN	16,00	112,00
DOBRADIÇA TAMPA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,00	2,00
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	KG	10,00	80,00
ROLO DE ESPONJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
JOELHO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,00	12,00
CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	M	1,00	50,00
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	38,50	38,50
CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	8,00	8,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	SC	22,00	176,00
ROLO FITA ISOLANTE PRETA 219	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	5,00	5,00
ARREBITE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UN	0,10	5,00
LAMPADA MISTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	13,00	104,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	7,80	7,80
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	50,00	UN	0,28	14,00
VIDRO 19 X 26	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,075	10,15
TUBO D50379	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	13,00	26,00
MASSA DE VIDROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	KG	3,00	12,00
ARGAMASSA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	7,50	15,00
DISCO CORTE 6290603	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,00	15,00
BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,40	4,00
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,50	5,00
CANO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,80	UN	15,00	27,00
ROLO DE ESPONJA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,20	10,20
FECHADURA COMUM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	20,00	20,00
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	7,50	7,50
TINTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	LT	13,00	26,00
BOCAL LUZ	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	9,00	UN	3,00	27,00
PARAFUSO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	32,00	UN	0,50	16,00
CANO 100 2º	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	3,00	UN	4,2333	12,70
LIXA GROSSA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	5,00	UN	3,00	15,00
LIXA 320 SECA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	2,00	UN	1,00	2,00
TINTA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	2,00	LT	13,00	26,00
PINCEL	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,50	1,50
TINTA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	1,00	LT	7,50	7,50
KIT PING PONG	PALACIO DOS ESPORTES- COM. DE ART. ESPORTIVOS	04.481.203/0001-06	1,00	UN	33,00	33,00
PAR DE RAQUETES PING PONG	PALACIO DOS ESPORTES- COM. DE ART. ESPORTIVOS	04.481.203/0001-06	1,00	UN	26,00	26,00
BOLAS PLÁSTICAS	PALACIO DOS ESPORTES- COM. DE ART. ESPORTIVOS	04.481.203/0001-06	2,00	UN	30,00	60,00
BOLAS PLÁSTICAS	PALACIO DOS ESPORTES- COM. DE ART. ESPORTIVOS	04.481.203/0001-06	2,00	UN	40,00	80,00
BOMBA	PALACIO DOS ESPORTES- COM. DE ART. ESPORTIVOS	04.481.203/0001-06	2,00	UN	26,00	52,00
OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	3,50	LT	35,66	124,81
FILTRO DE OLEO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	15,15	15,15
ELEMENTO FILTRO AR TECFIL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	39,23	39,23
PRODUTOS DIVERSOS.	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	4,74	4,74
FILTRO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	35,60	35,60
ANEL	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	2,37	2,37

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTÃO FAMÍLIA	CANYONS ARTES GRÁFICA.	07.666.857/0001-94	100,00	UN	0,20	20,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	1.843,00	1.843,00
SUCO EM PO SABOR ABACAXI 120 GRAMAS	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UNI	5,85	5,85
PASTEL	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	10,00	UN	2,00	20,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	MT	141,00	141,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	800,00	800,00
ADIANTAMENTO A SERVIDORES.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	200,00	200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	115,00	SERV	0,90	103,50
CARGA DE GAS P 13	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	40,00	40,00
COADOR DE CAFE - PANO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	2,30	11,50
COPOS DE VIDRO, 200 ML, ESCURO, LISO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	1,50	9,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	415,00	415,00
DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	285,31	285,31
LAPIS CARPINTEIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1,50	1,50
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	8,00	16,00
PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	9,00	45,00
BRAZILITE 244X4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	100,00	UN	9,00	900,00
UNHA	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	15,00	PÇ	15,80	237,00
ROLAMENTO	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	2,00	UN	172,50	345,00
VEDADOR	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	1,00	UNI	36,60	36,60
VEDANTE	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	1,00	UN	18,30	18,30
BUCHA	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	73.390.189/0001-40	1,00	UN	19,20	19,20
BOMBA D AGUA 1113	LEUCK - MDL METALURGICA DANIEL LEUCK	00.337.726/0001-14	1,00	UNI	265,00	265,00
ROLETE	LEUCK - MDL METALURGICA DANIEL LEUCK	00.337.726/0001-14	1,00	UN	665,00	665,00
CARCACA D 070665	LEUCK - MDL METALURGICA DANIEL LEUCK	00.337.726/0001-14	1,00	UNI	1.280,00	1.280,00
ÓLEO MOTOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	LT	15,50	46,50
ARRUELA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	0,25	0,25
FILTRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	14,00	14,00
ÓLEO MOTOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	LT	10,25	10,25
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5,00	UNI	41,00	205,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	41,00	41,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	41,00	41,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	41,00	41,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	41,00	41,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	996,00	2.988,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	537,54	537,54
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INTERAGE INFORMÁTICA S.A.	01.968.883/0003-52	4,00	SERV	311,9725	1.247,89
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON.	92.695.790/0001-95	1,00	SERV	30,00	30,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	55,00	55,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	94,00	SERV	0,90	84,60
BORDADO	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	48,00	SERV	1,1667	56,00
BORDADO	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	63,00	SERV	2,00	126,00
BORDADO	LAERCIO PANATTO CARDOSO	87.850.590/0001-20	51,00	SERV	2,00	102,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	100,00	100,00
REVISÃO ELÉTRICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	M³	385,00	385,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	50,00	50,00
REVISÃO MOTOR PARTIDA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	250,00	250,00
PLACA RETIFICADORA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	75,80	75,80
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	31,50	31,50
REGULADOR 2M6497	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	38,80	38,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	470,00	470,00
BOIA VDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	115,80	115,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	50,00	50,00
CHAVE DE INGNICAO E-068101	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	38,90	38,90
PARAFUSO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	8,00	UN	1,975	15,80
AUTOMÁTICO 902	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	144,29	144,29
AUTOMÁTICO 901	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	140,78	140,78
EMBREAGEM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	211,50	211,50
BOBINA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	183,80	183,80
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	401,79	401,79
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	280,00	280,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	1.027,00	1.027,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	0,50	UN	415,00	207,50
DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	285,31	142,66
FORNECIMENTO PASSAGENS AÉREAS	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	UN	745,80	745,80



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 17/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INDICADOR COMBUSTIVEL 303007002R	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	101,00	PÇ	0,8459	85,44
CHAVE DE LUZ 05P11006	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	29,21	29,21
BOIA VDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	75,61	75,61
FAROL LE.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
BOMBA DA ÁGUA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	28,50	28,50
LAMPADA PHS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	13,00	UN	1,50	19,50
LAMPADA 1141	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UN	4,60	18,40
BUZINA DPL1053	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	45,50	45,50
LANTERNA GFO 183	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	8,45	16,90
LAMPADA H3	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	12,50	25,00
FAROL NEBLINA C210	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	PÇ	36,77	73,54
CHAVE DE LUZ IM 11185	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	7,50	7,50
CHAVE LIMPADOR PARABRISA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	68,18	68,18
CHAVE SETA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	136,16	136,16
RELE TEMPERATURA DNI 0341	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	32,76	32,76
CONTAGIRO DE HORAS RPM	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	285,44	285,44
INDICADOR PRESSÃO 351001005R	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	85,94	85,94
ESTABILIZADOR TENSÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	57,44	57,44
COMUTADOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	49,61	49,61
CAIXA DE FUZIL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	45,80	45,80
RELE DUPLO FAROL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	PÇ	32,59	65,18
ELABORAÇÃO DE PLANO AMBIENTAL	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL	88.648.761/0001-03	1,00	UN	9.800,00	9.800,00
INSCRIÇÕES	INSTITUTO BRAS. DE DES. TEC., EDC. E ASS.-IBRAES	02.456.676/0001-10	1,00	UN	250,00	250,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	10,00	GL	11,00	110,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	15,00	UN	10,80	162,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	20,00	UN	8,00	160,00
VENTUINHA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTIC	90.173.949/0001-86	1,00	PÇ	310,00	310,00
VENTUINHA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTIC	90.173.949/0001-86	1,00	PÇ	65,00	65,00
CORREIA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTIC	90.173.949/0001-86	1,00	UN	38,00	38,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTIC	90.173.949/0001-86	1,00	SERV	85,00	85,00
DIARIAS	GECILDA ZULIAN BOEIRA	245.000.871-33	0,50	UN	228,25	114,13
PARA-CHOQUE DIANTEIRO	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	412,50	412,50
PNEU	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	2,00	UN	342,00	684,00
BRACADEIRA 02140265	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	3,00	UNI	1,00	3,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO DO OLEO	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	17,58	17,58
OLEO	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	LT	132,00	132,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	13,22	13,22
FILTRO AR A58ZO	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	54,62	54,62
LÂMPADA FAROL.	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	PÇ	27,82	27,82
MAO-DE-OBRA MECANICA	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	145,50	145,50
TOMATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	KG	2,44	24,40
ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	23,00	UNI	1,00	23,00
AIPIM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	17,00	KG	2,50	42,50
CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	KG	3,30	39,60
REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	15,00	UNI	2,00	30,00
LARANJA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	25,00	UN	2,30	57,50
CORANTE	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	4,00	TB	1,70	6,80
TNT LISO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	7,00	MT	2,20	15,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DECIO FONSECA DE OLIVEIRA	469.385.240-68	1,00	SERV	357,14	357,14
REPARO DO CILINDRO GIRO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	112,80	112,80
FLUIDO FREIO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UN	9,26	18,52
PARAFUSO 8X1 RG	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	PÇ	0,50	2,00
ARRUELA PRESSÃO 5 16	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	5,00	PÇ	0,10	0,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	45,00	45,00
ANEL RETENTOR 6J9733	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	4,90	4,90
OLEO 20W 50	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	LT	10,05	10,05
FILTRO DO OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	18,00	18,00
OLEO 20W 50	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	LT	15,50	62,00
CALHAS DA PORTA 8011 1113	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	110,05	110,05
GASOLINA ADITIVADA	AUTO POSTO DAMINELLI LTDA	78.522.125/0003-30	63,036	LT	2,586	163,01
PAPEL OFICIO 2 216X330MM - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	16,00	32,00
HIPOCLORITO DE SÓDIO ONU CLASSE B	SIMOQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA.	92.078.450/0001-15	300,00	KG	1,00	300,00
BOMBONA PLÁSTICA COM TAMPA	SIMOQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA.	92.078.450/0001-15	4,00	UN	15,00	60,00
MOLA 3ª FL AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	157,00	157,00
CARTEIRA ESCOLAR, FORMICA - VERDE	CEQUIPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	00.325.400/0001-77	20,00	UN	88,60	1.772,00
CADEIRA ESCOLAR FORMICA - VERDE	CEQUIPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	00.325.400/0001-77	20,00	UN	53,75	1.075,00
QUADRO BRANCO C/MOLDURA EM ALUMINIO	CEQUIPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	00.325.400/0001-77	1,00	UN	469,00	469,00
ADESIVOS P/ VEÍCULOS E MÁQUINAS.	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	2,00	UN	10,00	20,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 19/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FOLHA OFICIO.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	CX	128,00	256,00
FOLHA LINHO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	12,90	25,80
INCENSO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UN	1,00	4,00
LIVRO PAUTA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	13,90	27,80
ARGILA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	0,80	8,00
REPARO SAPATA COM LE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	SERV	12,00	12,00
PONTA DE EIXO TRASEIRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	380,00	380,00
CILINDRO DA RODA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	89,50	89,50
JG DE LONAS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	43,00	43,00
JG REPARO FREIO DIANTEIRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	12,00	12,00
ROLAMENTO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	256,50	256,50
REGULADOR FREIO R E (4 GM56E)	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	28,00	28,00
RETENTOR RODA TRASEIRA (A-5680)	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	19,00	19,00
PATIM DE FREIO TRAZEIRO W 13130	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	50,00	50,00
REGULAGEM DE FREIO LD	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	26,00	26,00
ARRIBITES	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	40,00	UN	0,05	2,00
HASTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	21,50	21,50
VEDADOR NÃO AVEOLAR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	51,00	51,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	400,00	400,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	UN	100,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
MESA COM 03 LUGARES (CAL CENTER)	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	1.559,00	1.559,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	80,00	SERV	0,90	72,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	684,60	SERV	0,90	616,14
PNEUS	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	4,00	UN	200,00	800,00
COXIM COM ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	2,00	UN	38,00	76,00
BALANCEAMENTO	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	4,00	SERV	8,00	32,00
CASTER	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
CAMBAGEM	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
GEOMETRIA	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	SERV	40,00	40,00
SERVIÇO TROCA COXIM	AUTO ELÉTRICA CORRÊA LTDA. - ME.	91.469.569/0001-56	1,00	UN	15,00	15,00
JAQUETA	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	35,00	UN	34,50	1.207,50
PINHÃO HIPOIDAL	W&P - WIESER,PICHLER E CIA LTDA.	84.585.272/0001-90	1,00	UN	3.000,00	3.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 20/20

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FOLHAS OFÍCIO COM TIMBRE EM CORES	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	10,00	UN	75,00	750,00
FOLHA OFICIO.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	125,00	250,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	753,00	1.506,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	5,00	UNI	600,00	3.000,00
TUBO PVC ESGOTO 150	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	30,00	BR	31,50	945,00
PLACA 30 X 40 / LATÃO.	CELITO CARLESSI & CIA. LTDA. - EPP.	73.540.379/0001-04	1,00	UN	457,00	457,00
UNIFORME BANDA MUNICIPAL.	S.M. BRENDLER CONFECÇÕES.	92.530.971/0001-61	5,00	UN	90,00	450,00
UNIFORME BANDA MUNICIPAL.	S.M. BRENDLER CONFECÇÕES.	92.530.971/0001-61	8,00	UN	50,00	400,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	CARLA STEINER	050.063.969-89	1,00	SERV	954,52	954,52
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	90,00	90,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	102.671,89